
V�EOBECNÉ ZÁVÄZNÉ NARIADENIE 
Č.4/2007 

 
 o nakladaní s komunálnymi odpadmi a drobnými stavebnými odpadmi 

vznikajúcimi na území obce TERCHOVÁ 
 

Obecné zastupiteľstvo v Terchovej podľa § 6 zákona č. 369/1990 Zb. o 
obecnom zriadení, v znení neskor�ích predpisov a § 39 ods. 4 zákona č. 223/2001 
Z.z. o odpadoch v znení neskor�ích predpisov sa uznieslo na tomto v�eobecne 
záväznom nariadení:  

 
Čl. 1 

Úvodné ustanovenie 
 

1)Toto nariadenie upravuje práva a povinností fyzických a právnických osôb pri 
nakladaní s odpadmi na území Obce Terchová (ďalej len "obce"). Upravuje tie� 
podrobnosti o spôsobe zberu a prepravy komunálnych odpadov, spôsobe 
separovaného zberu jednotlivých zlo�iek komunálnych odpadov, spôsobe nakladania 
s drobnými stavebnými odpadmi, ako aj miesta určené na ukladanie týchto odpadov 
a na zne�kodňovanie odpadov. 
2) Toto nariadenie mení a dopĺňa V�EOBECNÉ ZÁVÄZNÉ NARIADENIE Č.1/2005 
 o nakladaní s komunálnymi odpadmi a drobnými stavebnými odpadmi vznikajúcimi 
na území obce TERCHOVÁ 
 

Čl. 2 
Zber a preprava komunálneho odpadu 

 
Ru�í sa čl.3 ods 6 VZN 1/2005 
Dopĺňa sa : 
Čl 3 ods. 
8. Zber komunálneho odpadu v plastových vreciach je zabezpečený obcou 

označenými plastovými vrecami. Plastové vrecia obec poskytne pôvodcovi 
odpadu po zaplatení poplatku za komunálne odpady podľa VZN č.1/2005. 
K vreciam na komunálny odpad sa poskytnú v rovnakom počte zdarma obcou 
označené vrecia na separované komodity sklo a plasty. 

9. Označené plastové vrecia je mo�né zakúpiť podľa potreby aj individuálne na obci 
v cene podľa VZN č.1/2006 

10. Zber inými ako obcou označenými plastovými vrecami nie je mo�ný .  
11. Zber komunálneho odpadu v obcou označených plastových vreciach je 

zabezpečený raz za dva tý�dne spravidla piatok a sobota párny/nepárny /tý�deň. 
12. Na individuálny zber komunálneho odpadu je určený tie� krytý veľkokapacitný 

kontajner na stanovisku so správcom určenom obcou. 
 
Toto VZN nadobúda platnosť dňom schválenia obecným zastupiteľstvom 30.11.2007 

uznesením č.5/2007. 
Vylo�ené na pripomienkovanie na úradnej tabuli obce 15 dní pred prerokovaním na 

zasadaní obecného zastupiteľstva, dňa 14.11.2007 
V�eobecné záväzné nariadenie nadobudlo účinnosť 15 dňom od vyhlásenia  - od 

vylo�enia na úradnej tabuli obce po schválení Obecným zastupiteľstvom v 
Terchovej, dňom 14.12.2007 



Viktor VALLO v.r. 
      starosta obce Terchová 


